
（単位：戸）

旧水海道

旧 石 下

旧水海道

旧 石 下

旧水海道

旧 石 下

旧水海道

旧 石 下

旧水海道

旧 石 下

(注）平成12・17年は販売農家のみについて集計

（注）平成12・17年は販売農家のみについて集計

2,871

1,809

2,433

4393,072

1,832

総数

3,167

1,853

販売なし

419

280

旧 石 下

平成7年

旧水海道

平成8年

旧水海道 旧 石 下

1,738

10 14 8

368

3,434

477

1,660

279

5

3,457

582

1,892

288

1,347

1,471

1,776

183

1,356

1,677

668

859

1,122

113

1,420

1,890

1,216

62

113

85

781

274

367

233

108

824

909

1,489

1,390

100万円未満

1,524

835

1,499

1,165

669

100万円～
200万円未満

696

304

345

314

665

626

634

156

200

254

336

259

371

214 81

180

189

197

200万円～
500万円未満

379

133

149

500万円以上

253 136

167

136 105

144 174

1,021

154

586

671

旧水海道

3,290

585

平成10年

旧 石 下

1,775

393

182 119

21

1,780

12

998

旧水海道

2,972

380

18

231

1,305

1,494

148

604

668

1,647

89

1,270

1,474

平成12年 平成17年

旧 石 下 旧 石 下旧水海道

1,589

282

13

908

603

733

10

818

－

562

－

25

1,418

資料：農業基本調査，農（林）業センサス

－

1,121

－

（単位：台）

1,115

293

1,805

358

39

資料：農業基本調査，農（林)業センサス

平成7年

平成8年

平成10年

平成12年

コンバイン

乗用型
スピードスプレヤー

動力田植機

米麦用乾燥機

バインダー

年次　　　  　　区分

（乗用型スピード
スプレヤー除く）

平成17年

動力耕うん機・
農用トラクター

動力防除機

区分　　　　　年次

４ 農産物販売金額規模別経営体数

５ 農用機械所有台数

25


